Deutsche Meisterschaften 2008

IDM

04.08.-08.08.

DM

23.08.-28.08.

DM

03.10.-05.10.

IDM

02.10.-05.10.

IDM

01.10.-05.10.

IDM

Bootsklasse
15gm
15gm
15gm
15gm
15gm
15gm

20gm
20 gm
20 gm
20 gm
20gm
20 gm

29er
29er
29er
29er
29er
29er

49er

420er
420er
420er
420er
420er
420er

470er

Platz

oukhwhE o0k wNPRE

oukrwnhpE

oukrwnpE

Mannschaft
Thomas Budde / Sven Disener
Jan Hustert / Morten Hager
Wilfried Schweer / Bernd Koy
Thomas Gote / Uwe Bertalott
Andreas Zethner / Erich Zethner
Jens Dannhus / Jens Schéocl

Thomas Flach / Sven Diedering / Harald Schaale

Jens Magdanz / Frank Sekura / Matthias Huhn

Wilfried Schweer / Jens Dannhus / Jorg Riterhenke

Jorg Witte / Stefan Madicke / J6érn Borowski

Lucas Zellmer / Bernd Muschke / Michael Wiedstruck
Christian Friedrich / Friedrich Gding / Mathias Schonfelder

Justus Schmidt / Max Béhme

Jens Thoma / Simon Woop

Phillip Mller / Moritz Janich

Helene Naess / Ane Gundersen
Caroline Kalkreuth / Catharina Gauda
Philipp Kramer / Thilo Kramer

Keine gultige IDM

Julian Autenrieth / Philipp Autenrieth
Leonie Nikolaus / Evelyn Schweiger
Fabian Grathwohl / Christian Karrenbauer
Marlene Trommer / Maike Morsdorf
Julian Stiickl / Adrian Hoesch

Malte Winkler / Tim Wilcke

Daniel Zepuntke / Dustin Baldewein

Verein
SVH
SCD
STSV
SVH
Osterreich
SCD

BTB
SCA1909
STSV
TSG
SPYC
SVUH

KYC

YCN

HSC
Norwegen
KYC
SVOS

BYC
BYC
SCBO
TSG
DTYC
SYC

VSaw

DSV-Nr.
NO062
NO61
NO048
NO062

NO61

B121
B117
NO48
B100
B023
B0O30

SHO17
BA052
BAO16

SHO17
BA119

BAOO1
BAOO1
BWO014
B100
BAO0O4
MV004

B044



01.10.-05.10.

IDM

04.06.-08.06.

DM

09.08.-15.08.

IDM

26.06.-29.06.

IDM

16.08.-21.08.

IDM

24.08.-29.08.

470er
470er
470er
470er
470er

505er
505er
505er
505er
505er
505er

Conger
Conger
Conger
Conger
Conger
Conger

Contender
Contender
Contender
Contender
Contender
Contender

Drachen

Dyas
Dyas
Dyas
Dyas
Dyas
Dyas

oukrwnhpE ook~ whE OO0 RMWN

ogkhwhNpE

o0k wNE

Lucas Zellmer / Heiko Seelig
Jan-Jasper Wagner / Lennart Scheufler
Martin Hauptmann / Timo Chorrosch
Morten Bogacki / Jens Steinborn

Max Rieger / Moritz Rieger

Jens Findel / Andreas Achterberg

Lutz Stengel / Frank Feller

Christian Kellner / Martin Scholer

Martin Gérge / Torsten Haverland
Marek Chocian / Wolfgang Stickl

Malte Christophersen / Sebastian Salein

S. Naumann / G. Naumann
J. Pechstein / W.Goeken
S. Zeyn / K. Ostmeier-Zeyn
M. Goeken / B. Goeken

U. Boy/ A. Kahlert

H. Bertram / S. Frehsee

Soren Andreasen
Marco Versari
Christoph Homeier
Rene Heyen

Jorg Schlienkamp
Jan Haanstra

keine DM, nur 2 Wettfahrten

Michael Schmohl / Ralph Ostertag
Detlef Schweitzer / Norbert Schmidt
Hanspeter Zinsli / Karl Iten

Holger Suel3e / Frank Bender
Lothar Schmidt / Ingo Giinzel

Jens Leicher / Michael Luy

SpYC
VSaw
SCG
DYC
wWYC

KYC
RoYc
HSC
KYC
DTYC
KAR

HSC
SVPb
HSC
SVPb
HeiSC
CKA

Danemark
Italien
TSVS
Holland
SCwW
Holland

DTYC
SCSiI
Schweiz
CKA
DTYC
YCRM

B023
B044
B028
NwWO002
BWO002

SHO17
MV003
BAO16
SHO17
BA00O4
B0O41

HA004
NW153
HA004
NW153
NWO031
HAO048

SHO025

NWO055

BA00O4
NWO083

HA048
BA00O4
R0O08



IDM

02.10.-05.10.

IDM

02.10.-05.10.

IDM

10.09.-14.09.

IDM

24.09.-28.09.

DM

18.07.-27.07.

Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w
Europe/w

Europe/m
Europe/m
Europe/m
Europe/m
Europe/m
Europe/m

Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy
Finn-Dinghy

Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman
Flying Dutchman

Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot
Nord. Folkeboot

ouhrwNhNE oogrwhdE OoOgRrwdhdME OO RwDbE

ouk~whpE

Svenja Puls
Meike Herrmann
Mareike Siefker
Stine Paeper
Juliane Barthel
Anja Fiedler

Arne Berg

Moritz Kuralt
Sonke Herrmann
Sverre Reinke
Nicki Kraus
Martin Kotte

Jan Kurfeld
Matthias Bohn
Sebastian Kaule
Martin Mitterer
Sebastian Munck
Anian Schreiber

Hans-Peter Schwarz / Roland Kirst
Dirk Bogumil / Michael Lisken
Helmut Lother / Michael Klawitter
Andreas Kunze / Josef Seebauer
Stefan Beichl / Adrian Beichl
Smuel Markhoff / Mircea Carp

Christoph Nielsen / Torben Dehn / Paschke Krzystof
UIf Kipcke / Dieter Kipcke / Lars Farien

Walther Furthmann / Hans Mrowka / Gunnar Ceccotti
Martin Rehbehn / Rainer Rehbehn / Steffen Kringel
Jurgen Breitenbach / Sven Stange / Stephan Stange
Soénke Durst / Karsten Bredt / Marc Rokicki

LYC
HYC'86
SVH
ASC
SCD
TSVS

SSCK
YCRE
HYC'86
WVBL
FYC
WSV

YCW61
WSC 1928
SCS

WVF
WSCW
WYC

HSC
SVR
SCAI
MYC
HSC
SCNO4

SV 03 Berlin
KYC
YCS
SyYyc
SVS
LRV

SHO038
SH157
NO062
SHO009
NO61
SHO025

NW293
NWO025
SH157
BRO18
SHO003
MV056

MV012
MV012
MV019
BA027
SHO081
BA002

BAO16
B116
BA054
BAOO3
BAO16
HO41

B049

SHO17
SHO021
SHO023
SHO019
SHO084



IDM

16.08.-21.08.

DM

26.08.-31.08.

IDM

19.09.-21.09.

DM

23.07.-27.07.

IDM

06.09.-12.09.

IDM

H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot
H-Boot

H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle
H-Jolle

Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16
Hobie Cat 16

Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon
Ixylon

Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel
Kielzugvogel

Korsar

oukhwnhpE oo WNE OOORwWNE OO0 RWDE

o0k whNE

Werner Fritz / Stefan Durach / Lars Walter

Stefan Frauscher / Hans Frauscher / Christian SpieRberger
Peter Froschl / Sigrid Schuda-Froschl / Michael Lipp
Andreas Baier / Jens Laske / Peter Stechow

Dirk Stadler / Peter Wiesner / Rogger Liibbe

Tortsten Miiller / Mathias Koch / Klaus Kranzlein

Florian Stock / Tobias Barthel
Christian Stock / S6ren Nettelbeck
Tobias Bartels / Axel Oetken

Wilfried Schomaker / Jakob Schneider
Ulf Burmeister / Lars Hlickstadt

Dr. U. Brahms / Reiner Berg

Detlef Mohr / Karen Wichardt
Jens Goritz / Maxi Jarling
Jochen Sierck / Anke Delius
Knud Jansen / Merle Siebrecht
Ingo Delius / Swantje Kopetsch
Christian Diederich / Martin Arndt

Volker Schoen / Andreas Schoen
Ralf Bundel / Angelika Scholz
Barbel Claus / Stephan Claus
Dirk Tast / André Zachaus
Reinhard Bauer / Daniel Bauer
Roger Weinhardt / Birger Keilberg

Thomas Schiffer / Heinz Lenz

Henry Kopplin / J6rg Wenzel
Hans-Glinter Besche / Alexander Kost
Manfred Brandle / Thorsten van Eyll
Herbert Kujan / Christian Kujan
Jurgen Reichardt / Philipp Reichardt

Michael Heilingbrunner / Ute Rogers

CYC
BYC
MYC
SCG
FSV
YCM

SCA
SCA
DHH-RG
ZSK
ZSK
ZSK

HSC
FKK
FKK
CKA
SCKE
HOYC

SSV
SSGR
SYC
PWV
YCBG
SVBB

SKBUE
8V
YCL
DUYC
SVW
SKEH

AmSC

BA025
BAOO1
BAOO3
B028
BAOO9
BWO006

SA013
SA013
HAO073
NO39
NO39
NO39

HAO004
SH147
SH147
HA048
SH133
SH173

MVv014
SCO007
MV004
MV068
B120

MV063

NW174
B054
NwWO77
NWO057
BAO35
NWO035

BAOO2



20.05.-25.05.

IDM

08.10.-12.10.

IDM

08.10.-12.10.

Frauen

DM

12.09.-14.09.

Frauen

DM

28.08.-31.08.

Manner

IDM

03.08.-07.08.

Korsar
Korsar
Korsar
Korsar
Korsar

Laser
Laser
Laser
Laser
Laser
Laser

Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial

Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race
Match-Race

Match Race
Match Race
Match Race
Match Race
Match Race
Match Race

O-Jolle
O-Jolle

oghrhwhNE ooOhrwhNE OoORrwNdE OOk WDN

oukrwnhpE

Uta Thieme / Frank Thieme

Markus Klug / Stefanie Klug

Peter Sippel / Irene Sippel

Kay Niederfahrenhorst / Wolfgang Schwab
Torsten Simon / Angela Kausche

Tobias Schadewaldt
Simon Grotellischen
Philipp Buhl

Malte Kamrath
Stefam Hoffmann
Christoph Mdller

Christiane de Nijs
Franziska Goltz
Janika Puls

Anke Helbig
Martje Uecker
Lisa Rattemeyer

Suzanne Willim / Antje Gosch / Anne Beucke
Kathrin Kadelbach / Franziska Unkelbach / Lydia Koppin

Svenja Puls / Nele-Marie Bock / Janika Puls

Petra Kiba-Schmidt / Jelena Prekalj / Bojana Benauic
Ute Wagner / Constanze Hummelt / Claudia Stenico
Maria Ramirez / Mariana Peccicacco / Christine Vélklein

Andreas Willim / Helge Homann / Chris Hartkopf
Alexander Hagen / Thomas Gosch / Antje Gosch
Carsten Kemmling / Georg Hecht / Peter Stein

Max Gurgel / Ole Wenzel / Karl Gurgel
Mitja Meyer / Miklas Meyer / Robert Lau

Stefan Meister / Urs Wihlfahrt / Frank Thieme

Stefan de Vries
Martin Hofmann

BYC
WSC
WSC
MYC
PYC

NRV
LYC
SCAI
VSaw
NRV
RoYC

SCN
SSVv1894
LYC
MSVB
EYC

SGS

SSC
VSaw
LYC
Kroatien
Osterreich
Portugal

DYC
NRV
DYC
HSC
HSC
YCBG

Niederlande
KSCH

B048
BAO34
BA034
BAOO3
B048

HAO002
SHO038
BA054
B044

HAO002
MV003

SHO061
MV008
SHO038
BD020
SHO58
BGO001

SH007
B044
SH038

NWO002
HAO002
NWO002
HAO004
HA004
B120

NWO084



IDM

30.05.-01.06.

IDM

16.08.-21.08.

IDM

13.09.-19.09.

IDM

09.07.-13.07.

IDM

10.07.-13.07.

O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle
O-Jolle

OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle
OK-Jolle

Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat

Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel
Schwertzugvogel

Starboot
Starboot
Starboot
Starboot
Starboot
Starboot

Surfen RS:X
Surfen RS:X
Surfen RS:X

ouklrwnhpE ooORwNhNE OORMWNE OO0 RM~®

o0k whNE

whn e

Wolfgang Hoéfener
Olaf Wahrendorf
Uwe Kuhlmann

Dr. Axel Forstmann

Rene Johansen

Juliane Hofmann
Jorgen Holm

Martin von Zimmermann
Oliver Gronholz
Thomas Glas

Detlef Hegert / Oliver Bajon

Jorg Saeger / Andreas Gluschke

Frank Schoénfeldt / Finn-Morten Méller
Ines Pingel / Thomas Heldt

Bernd Hoft / Burkard Rieck

Marko Anderssohn / Thomas Anderssohn

Manfred Brandle/ Thorsten van Eyll
Axel Fischer/ Tanja Seegelke
Michael Hotho/ Karsten Bredt

Ulrich Brach/ Christoph Haussmann
Henry Kopplin/ J6rg Wenzel
Benjamin Auerbach/ Uwe Horstmann

Alexander Hagen / Frithjof Kleen
Jorgen Svendsen / Jens Chr. Jurlander
Johannes Babendererde / Manuel Voigt
Lars Kiewning / Niels Hentschel

Jonny Jensen / Mikkel Kidmose

Frank Tusch / Sven Winkelmann

Toni Wilhelm
Christian Freimuller
Max Oberberger

SVH
TSG
SLSV
SLSV

Danemark
SWS
Danemark
SCOe
SSC

SSC

RSG53
BTB
MSC
SSVET
HSCR
SCS

DUYC
RCTT
SCP
RCTT
8V
WRK

NRV
Danemark
NRV
VSAW
Danemark
WYD

WSCU
WSNC
RSCC

N062
B100
NO43
NO043

SC028

HAO06
SHO55
SHO55

BG066
B121

HAO33
MV073
MVO079
BG041

NWO057
R012
BAO77
R012
B054
NWO085

HAO002

HA002
B044

NwW040

BW119
BW138
BA215



IDM

18.07.-23.07.

IDM

28.07.-01.08.

DJoM U22

22.05.-25.05.

DJoM U19

10.05.-12.05.

Frauen

DJoM U22

10.05.-12.05.

Frauen

DJoM U19

05.07.-13.07.

Surfen RS:X
Surfen RS:X
Surfen RS:X

Tornado
Tornado
Tornado
Tornado
Tornado
Tornado

Varianta
Varianta
Varianta
Varianta
Varianta
Varianta

470er
470er
470er
470er
470er
470er

Laser Radial

Laser Radial

RS:X

o oA

oukhwnhpE o0 wWNE

ogkhwhNpE

Florian Freimller WSNC
Moana Delle SKBUe
Romy Kinzl NRV
Helge Sach / Christian Sach PYC
Martin Rusterholz / Sebastian Moser Schweiz
Swen Schnell / Michaela Kirsten LYC
Mils Bunkenburg / Susanne Hahn KYC
Eckart Kaphengst / Jens Piepke TSVS
Christian Blum / Markus Guhrs ESV'86
Frank Schonfeld / Markus Auferoth MSC
Svend Hartog / Olaf Bertallot LSV
Ludwig Settele / Nadine Settele YCWM
Klaus Hartog / Christian Maalf3 LSV
Manfred Brandle / Wolfgang Rosteck DUYC
Nils Hartog / Fabian Schweder LSV
Alexander Goltz / Mathias Griining SSsV
Daniel Zepuntke / Dustin Baldewein VSaw
Hans-Christian Hasselmann / Moritz Rojek SYC
Arne Seemann / Max Marquart SYC
Daniel Reichart / Michael von Hohberg BYC
Andreas Ebel / Jonas Mdller WVG1928

Keine gultige Meisterschaft, zu wenig Wettfahrten

Keine gultige Meisterschaft, zu wenig Wettfahrten

Keine glltige Meisterschaft, zu wenig Starter

BW138
NW174
HAO002

B048

SHO38
SHO17
SHO025
HO53

HAO033
SHO036
NW042
SHO036
NWO057
SHO036

MV008
B044

MV004
MV004
BAOO1
MV036



DJoM U22

05.07.-13.07.

DJoM U19

10.05.-12.05.

DJoM U22

10.05.-12.05.

IDIJM U17

27.07.-31.07.

IDIJM

28.07.-31.07.

Gesamtw.

IDIM

20.07.-27.07.

IDIJM

21.07.-26.07.

RS:X

Laser

Laser

29er
29er
29er
29er
29er
29er

29er
29er
29er
29er
29er
29er

420er
420er
420er
420er
420er
420er

Europe
Europe
Europe
Europe
Europe
Europe

ouhrwnhpE ook~ whE OO0 RMWNE

ogkhwNpE

Keine giltige Meisterschaft, zu wenig Starter

Keine gultige Meisterschaft, zu wenig Wettfahrten

Keine gultige Meisterschaft, zu wenig Wettfahrten

Stefan Gieser / Felix Keggendorfer
Lukas Stemmler / Maximilian Monheim
Kristin Geisler / Andrea Fuchs

Evi Marchart / Simon Unger

Philip Linsstedt / Jan Hendrik Kohler
Clarissa Cosyns / Maximilian Emmerl

Jens Thoma / Simon Woop

Karin Marchart / Tina Marchart
Alexander Buerger / Maximilian Buerger
Tom Lange / Tim Lange

Nils Hollenbeck / Michael Kreutzmann
Simon Winter / Kilian Holzapfel

Julian Autenrieth / Philipp Autenrieth
Magnus Masilge / Moritz Klingenberg
Mareike Weber / Monika Linder

Philipp Hilber / Florian Hertel

Jan Philipp Hofmann / Felix Bockerhoff
Florian Dziesiaty / Lasse Gilzow

Sverre Reinke
Fabian Kirchhoff
Moritz Kuralt
Sonke Herrmann
Benjamin Winter
Neele Barthel

WHW
SSVL
SCIA
SSC
FSC
YCU

DSMC
SSC
VAE/Dubai
DSMC
WYD

SRV

BYC
SPYC
DTYC
SCPC
DYC
SVR

WYVBL
SVH
YCRE
HYC'86
DYC
SCD

BWO079
SH178
BA117
BAO38
SHO001
BA028

BW109
BAO38

BW109
NwWO040
BAO75

BAOO1
B023
BAO0O4
BAO31
NWO002
B116

BRO18
NO062
NWO025
SH157
NwWO002
NO61



IDIM

02.08.-08.08.

IDIJM

25.07.-30.07.

Gesamtw.

IDIJM U17

25.07.-30.07.

IDJUM

01.08.-08.08.

Gesamtw.

IDJUM

25.07.-01.08.

Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial
Laser Radial

Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat

Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat
Pirat

Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy
Optimist-Dinghy

Teeny
Teeny
Teeny
Teeny
Teeny
Teeny

ouhhwWNE OO wWNE OO WDNE
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oukwnhpE

Christian Engelke
Nils Herrmann
Paul Ost

Max Jambor

Lisa Rattemeyer
Daniel Edinger

Eike Martens / Nina Hadeler

Elisabeth Baumgart / Annika Werner
Matthias Adomat / Julius Raithel

Jakob von Hausen / Maja Gnegel

Arne Georg Habermann / Jasper Frese
Stefan Puxbaumer / Jonathan Prill

Elisabeth Baumgart / Annika Werner

John Peters / Simon Zweigler

Bianca Schurr / Katja Steffenhagen

Louis Hoffmann / Wilma Burczeck

Lars Schmiedehausen / Maximilian Miicke
Uschi Dolfus / Tamara Greisch

Maximilian Hibler

Lars Johann Brodtkorb
Paulina Rothlaut

Tim Fischer

Oliver Oczycz

Max Marcour

Patrick Kraatz / Dominik Kraatz
Leonie Meyer / Anton Meyer
Theo Trebs / Enno Trebs

Julian Stabler / Maximilian Doser
Paul Meyer / Hannah Schmitz
Florian Hagen / Dominik Emanuel

WSV-AWB
SVR
SCO
TSG
SGS
SCS

WYCB
SHM
SVWS
SHM
SVWS
WSVv2

SHM
MSC
PSB
ABC
MSC
ABC

SCPC
Norwegen
BYC

YLB

BYC

HSC

SVDL
SCED
TSC
SVGA
SCED
SCC

N119
B116
B022
B100
BGO001
B0O12

BR002
NW165
SHO062
NW165
SHO062
B0O33

NW165
HAO033
B035
NWO058
HAO033
NWO058

BAO31

BAOO1
BWO015
BAOO1
BAO16

NO76
N136
B002
BWO035
N136
N176



	Tabelle1

